
 
UCHWAŁA Nr IV/15/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

 

w sprawie ustalenia procedury uchwalania budżetu Gminy Borne Sulinowo oraz 
szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu Gminy 
Borne Sulinowo. 
 
 

Na podstawie art. 53 ust. 1 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337) Rada 
Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo do 31 sierpnia wydaje pismo okólne 
informujące o przyjmowaniu wniosków budżetowych dotyczące przyszłego roku 
budżetowego. Pismo adresowane jest do kierowników jednostek organizacyjnych, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnych, sołtysów i rad sołeckich i na stanowiska pracy  
w tutejszym Urzędzie.  
Wnioski przyjmuje Burmistrz Gminy Borne Sulinowo do dnia 30 września. 
Wnioski o dofinansowanie złożone po 30 września oraz w trakcie roku budżetowego będą 
rozpatrywane przy projektowaniu budżetu na rok następny.  
Wnioski ewidencjonuje i rozpatruje Burmistrz Gminy Borne Sulinowo.  
2. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo przy współpracy z merytorycznymi stanowiskami  

w Urzędzie Miasta i gminy opracowuje do dnia 30 października projekt założeń  
w zakresie polityki społeczno-gospodarczej gminy i programu inwestycyjnego.  

3. Na podstawie otrzymanych wniosków kalkulacji dochodów z Ministerstwa Finansów, 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego oraz założeń społeczno-gospodarczych 
Burmistrz Gminy Borne Sulinowo opracowuje projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo.  

4. Projekt budżetu Gminy Borne Sulinowo analizuje, koryguje i zatwierdza zarządzeniem 
Burmistrz Gminy Borne Sulinowo.  

5. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo w terminie do 15 listopada przedkłada Radzie 
Miejskiej w Bornem Sulinowie i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie Zespół 
Zamiejscowy w Koszalinie: 
1) projekt uchwały budżetowej wraz z materiałami towarzyszącymi; 
2) informację o stanie mienia komunalnego.  

6. W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Miejskiej  
w Bornem Sulinowie, Burmistrz Gminy Borne Sulinowo przekazuje podległym 
jednostkom organizacyjnym informacje niezbędne do opracowania projektów planów 
finansowych. Jednostki te opracowują projekty planów finansowych w terminie 30 dnia 
od dnia otrzymania danych nie później jednak niż do dnia 22 grudnia.  

7. Przewodniczący Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie przekazuje projekt budżetu Gminy 
Borne Sulinowo Komisjom Rady do przeanalizowania i przekazania opinii. Swoje 
wnioski Komisje formułują na piśmie. 



 2 

8. Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala budżet przed rozpoczęciem roku 
budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niż do dnia  
31 marca roku budżetowego.  

9. Do czasu uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo, jednak nie później niż do dnia  
31 marca roku budżetowego, podstawą gospodarki finansowej jest projekt uchwały 
budżetowej przedstawiony Radzie Miejskiej.  

10. Po uchwaleniu budżetu Gminy Borne Sulinowo przez Radę Miejską w Bornem 
Sulinowie, Burmistrz Gminy niezwłocznie ogłasza uchwałę budżetową i sprawozdanie  
z wykonania budżetu za rok w trybie przewidzianym dla przepisów gminnych.  

11. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo informuje mieszkańców  o kierunkach polityki 
społeczno-gospodarczej na zebraniach wiejskich oraz o podstawowych kierunkach 
wykorzystania środków budżetowych w okresach półrocznych na tablicy ogłoszeń  
w tutejszym Urzędzie.  

12. W terminie 21 dni od dnia uchwalenia budżetu Gminy Borne Sulinowo Burmistrz Gminy 
Borne Sulinowo: 
1) opracowuje układ wykonawczy budżetu w podziale na działy, rozdziały i paragrafy  

klasyfikacji dochodów i wydatków; 
2) przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach dochodów  

i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu;  
3) opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych, przyjmując jako podstawę tego planu kwoty dotacji przyznanych na ten cel 
w danym roku budżetowym. 

13. Jednostki organizacyjne dostosowują projekty planów do uchwały budżetowej.   
 

§ 2. Uchwała budżetowa określa: 
1) prognozowane dochody budżetu Gminy Borne Sulinowo według źródeł i działów 

klasyfikacji; 
2) wydatki budżetu Gminy Borne Sulinowo w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 

wydatków z wyodrębnieniem: 
a) wydatków bieżących, w tym w szczególności: 
- wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, 
- dotacji, 
- wydatków na obsługę długu Gminy Borne Sulinowo, 
- wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą 
umową, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Gminę Borne Sulinowo, 
b) wydatków majątkowych; 

3) źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenie nadwyżki budżetu Gminy Borne Sulinowo; 
4) przychody i rozchody budżetu Gminy Borne Sulinowo; 
5) wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, z wyodrębnieniem 

wydatków na finansowanie poszczególnych programów; 
6) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności; 
7) plany przychodów i wydatków jednostek budżetowych i dochodów własnych jednostek 

budżetowych; 
8) plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i gospodarki 

Wodnej; 
9) limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych; 
10) zakres i kwoty dotacji przedmiotowych; 
11) zakres i kwoty dotacji podmiotowych; 



 3 

12) dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące  
i nienależące do sektora finansów publicznych; 

13) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych Gminie Borne Sulinowo odrębnymi ustawami; 

14) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego;  

15) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i narkomanii; 

16) wydatki jednostek pomocniczych gminy; 
17) wykaz obowiązujących umów o partnerstwie publiczno-prawnym.  
 
§ 3. 1. Coroczna uchwała budżetowa zobowiązuje Burmistrza Gminy Borne Sulinowo do 

przedkładania półrocznych i rocznych sprawozdań z wykonania budżetu Gminy Borne 
Sulinowo w terminach: 
1) za I półrocze w terminie do dnia 31 sierpnia; 
2) za rok do 20 marca roku następującego po roku budżetowym. 

2. Coroczna uchwała budżetowa upoważnia Burmistrza Gminy Borne Sulinowo: 
1) do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków polegających na: 

a) przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działu, 
b) przenoszenia wydatków z rezerw budżetowych, zgodnie z planowanym 

przeznaczeniem wydatków, 
c) zmianach planu dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 

dotacji celowych przekazanych z budżetu państwa oraz z budżetów innych jednostek 
samorządu terytorialnego, 

d) zmianach w planie dochodów wynikających ze zmian kwot subwencji w wyniku 
podziału rezerw; 

2) do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetu Gminy Borne Sulinowo. 

  
§ 4. 1. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, 

określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu 
Gminy Borne Sulinowo i może w tym celu: 
1) podjąć decyzję o blokowaniu planowanych wydatków budżetowych. O podjętej decyzji 

Burmistrz zawiadamia Radę Miejską w Bornem Sulinowie. Burmistrz może po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Budżetowo-Gospodarczej przenieść zablokowane kwoty 
wydatków do rezerwy celowej, z tym, że decyzje o przeznaczeniu tych środków 
podejmuje Rada Miejska w Bornem Sulinowie. Rezerwa celowa nie może być 
przeznaczona na finansowanie wynagrodzeń;  

2) kierować zawiadomienia o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych do Rzecznika 
Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie 
Zespół Zamiejscowy w Koszalinie. 
2. Burmistrz Gminy Borne Sulinowo kontroluje przestrzeganie, przez podległe  

i nadzorowane przez siebie jednostki sektora finansów publicznych, realizacji 
procedur w zakresie celowości zaciągania zobowiązań finansowych i dokonywania 
wydatków.  Kontrola ta obejmuje w każdym roku, co najmniej 5 % wydatków 
podległych jednostek organizacyjnych.  

3. Dysponenci niższego stopnia sprawują nadzór i kontrolę gospodarki finansowej  
w podległych im jednostkach organizacyjnych. 



 4 

4. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej kontroluje gospodarkę finansową i ocenia w tym 
zakresie pracę Burmistrza Gminy Borne Sulinowo i podległych Radzie Miejskiej 
jednostek.  

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 
§ 6. Traci moc uchwała Nr II/10/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia  

14 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia procedury uchwalania budżetu Gminy Borne 
Sulinowo oraz szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi 
budżetu. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 5 

 
UZASADNIENIE 

 
Dotychczasową uchwałę Nr II/10/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 14 

grudnia 2002 roku należało dostosować do obowiązujących przepisów. Między innymi 
dokonano w niej następujących zmian: 
1) było „Projekt budżetu analizuje, koryguje i zatwierdza uchwałą Burmistrz Miasta i 

Gminy” a powinno być „Projekt budżetu analizuje, koryguje i zatwierdza zarządzeniem 
Burmistrz Gminy Borne Sulinowo”; 

2) § 2 został opracowany zgodnie z art. 184 obowiązującej ustawy o finansach publicznych z 
dnia 30 czerwca 2005r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z póź. zm.); 

3) w § 2 pkt 2 było „plan przychodów i rozchodów zakładów budżetowych”, a zakład 
budżetowy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Bornem Sulinowie został zlikwidowany, zapis 
te został zastąpiony nowym „plan dochodów własnych jednostek budżetowych”; 

4) w § 3 pkt 1 było „za rok do 15 kwietnia po roku sprawozdawczym” a powinno być „za 
rok do 20 marca roku następującego po roku budżetowym”; 

5) § 4 został uzupełniony o nowe zapisy zgodnie z art. 187 obowiązującej ustawy o 
finansach publicznych z dnia 30 czerwca 2005r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z póź. 
zm.). 

 
 
 


